
ダ イ ビ ン グ 安 全 参 加 同 意 書
チキチキダイバーズでは安全ダイビング及び、皆様に快適にお過ごし頂くため、下記内容をショップポリシー
としております。内容をご理解・ご署名の上、ご参加をお願い致します。

◆各種類への記入
（1） お客様は必ず「PADI免責同意書」「PADIダイバーメディカルチェックシート」「PADI安全潜水了解声
明書」の内容をよくお読みになり、問題ない上でご署名後ご参加ください。
（2）「PADIダイバーメディカルチェックシート」に一つでも該当項目がある、または循環器、呼吸器、耳鼻
咽喉の各系統、および高血圧、心臓病、てんかん等の病歴がある方や、健康状態に多少でも疑問のある方は、
医師に相談、ダイビン許可を得てからのご参加となります。この場合、「PADIダイバーメディカルチェック
シート」への医師による直筆署名の診断書を提出して頂きます（ご参加前3ヶ月以内のもの）。該項目があ
り、医師からの診断書がない場合には、現地でのダイビングをお断り致します。料金の返金等はありませんの
で、事前の書類確認・準備を必ずお願いします。
（3）60歳以上のお客様で、病歴書に該当項目がない場合は、医師の診断書が必要ありません。
◆ブランクダイバーのお客様へ
（1）ダイビング本数 100本未満、かつ2年以上ブランクがあるお客様は、必ずスクーバリビューを受けてい
ただきます。お値段：簡易版 P3000+12％税/完全版 P4000＋12％税（2）ダイビング本数100本以上の方で
も、2年以上のブランクがあるお客様には強く受講をお勧め致します。
◆ダイブコンピューター必須・深度厳守
お一人様1台ダイブコンピューター所持必須です。お持ちでない方は必ずレンタル（P500＋12％税）をお願
いします。ダイビングの最大深度は原則として、オープンウォーター所持者 18m、アドバンス所持者 30mと
させていただきます。また、ガイドより深い深度には行かないようお願いします。
◆無減圧ダイビング・毎回の安全停止
ダイビングは無減圧ダイビングのみ。全てのダイビングで安全停止を行います。
◆レンタル器材ご利用に関する免責事項
レンタル器材ご使用前は必ずダイビング毎に最終確認をお客様、自らお願いいたします。当店では、定期メン
テナンスを行い、お客様に最良の状態でレンタル器材を提供する努力をしていますが、万が一の器材不良等に
よるトラブルに関しましては免責させて頂く事を了承お願い申し上げます。
◆個人所有ダイビング器材に関する免責事項
お客様所有の個人器材の保管・移動・準備セッティング・簡易洗浄は、当店スタッフが承ることが可能です。
セッティング時は、必ずダイビングエントリー毎にお客様自身で最終確認をお願い致します。
お客様の機材の保管・移動・準備・簡易洗浄については、最大限の努力をもって取り組みますが、万が一の破
損・紛失・盗難に関しましては免責させて頂く事をご了承お願い申し上げます。
お客様が個人で管理・セッティングをご希望の場合は、事前にスタッフにお伝えください。
◆飲酒は 21時まで
ダイビングツアー中の飲酒は 21時を目安にお控えください。保険の責任上、店スタッフは21時を持って場を
離れさせていただきます。
◆法律遵守
暴力団関係者、及び買春、達法薬物の使用など違法行為を行う方の受け入れは一切致しません。

上記内容に同意致します。

ご署名 日付

未成年者または親権者署名 日付


